
1 

Herceghalom Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

6/2007. (IV.10.) rendelete a köztemetőről 

(Egységes szerkezetbe foglalva a 17/2012.(VI.15. számú rendelettel) 

 

 

Herceghalom Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 

1999. évi XLIII. törvény 41.§ (3) bekezdésének felhatalmazása alapján az elhunytak emlékének 

méltó megőrzése érdekében a következő rendeletet alkotja: 

 

I. fejezet 

Általános rendelkezések 
1.§. 

 

 E rendelet hatálya Herceghalom Község Önkormányzatának (továbbiakban: Önkormányzat)  222. 

hrsz.-ú ingatlanán lévő köztemetőjére terjed ki (továbbiakban: Temető). 

 

2.§. 

 

A Temető fenntartója Herceghalom Község Önkormányzata. E minőségében az Önkormányzat 

köteles gondoskodni a temető tárgyi és infrastrukturális létesítményeinek biztosításáról, a 

zöldfelület és a sírhelytáblák kialakításáról. 

 

3.§.  
 

Az Önkormányzat a Temető üzemeltetéséről a jogszabályokban elírt feltételeknek megfelelő 

szolgáltatóval kötött kegyeleti közszolgáltatási szerződés alapján gondoskodik. 

 

II. fejezet 

A Temető 
4.§. 

 

 A Temetőben a következő temetkezési helyek biztosítottak: 

a) egyes sírhelyek 

b) kettes sírhelyek 

c) urnafülkék (kolombárium) 

 

5.§. 

 

(1) A Temetőben sírhelytáblákat, azokon belül sírhelysorokat kell kialakítani. 

 

(2) A sírhelytáblákat, a sorokat és a temetési helyeket számozni kell. A temetési helyek 

nyilvántartással való azonosíthatóságát biztosítani kell. A sírhelytábla számozását a helyszínen is 

fel kell tüntetni. 

 

(3) A Temető térképét az 1. számú melléklet tartalmazza. A Temető bejáratánál el kell helyezni a 

temető térképét, valamint tájékoztatót kell kifüggeszteni a Temető rendjéről és nyitva tartásáról. 

 

 

 



2 

6.§. 

 

(1) E rendelet hatályba lépését követően kialakítandó sírhelyek mérete a következő: 

a) Egy személyes sírhely hossza 220 cm, szélessége 80 cm. 

b) Két személyes sírhely hossza 220 cm, szélessége 230 cm 

c) Sírhelyek mélysége 200 cm. A sírgödröt koporsós rátemetés esetén úgy kell mélyíteni, hogy a 

felülre kerülő koporsó aljazat legalább 160 cm mélyre kerüljön. 

 

(2) A sírhelyek pontos helyét az 1. számú melléklet alapján kell kijelölni. A 4. és 5. sírhelytáblát 

csak az Önkormányzat képviselő-testületének engedélye alapján lehet megnyitni. 

 

(3) A kolombáriumban az urnák tárolása 30*30*30 cm-es belméretű, szilárd lappal légmentesen 

lezárt hamufülkében történik. 

 

III. fejezet 

A Temető üzemeltetése 

 
7.§. 

 

Az Önkormányzat a Temető üzemeltetéséről a jogszabályokban elírt feltételeknek megfelelő 

szolgáltatóval (továbbiakban: Üzemeltető) 5 éves határozott időtartamra kötött kegyeleti 

közszolgáltatási szerződés (továbbiakban: Szerződés) alapján gondoskodik. 

 

8.§. 

 

A Szerződés alapján az Üzemeltető feladatai különösen: 

a) Gondoskodik a Temetőbe kiszállított elhunytak átvételéről. 

b) Biztosítja az eltemetés (urnaelhelyezés) feltételeit. Ennek keretében e rendeletnek megfelelően 

kijelöli a temetési helyet, gondoskodik a sírhely első temetést megelőző kiásásáról, a Temető 

létesítményeinek használatával összefüggésben összehangolja a temetkezési szolgáltatók 

tevékenységét. 

c)Biztosítja az ügyfélfogadást. 

d) A lejárt és ismételten meg nem váltott sírok esetén gondoskodik a hamvak mélyebbre 

temetéséről, és fölötte új sírhelyet alakít ki. 

e) Működteti a ravatalozót, a hűtőt, és a kápolna kivételével a temető egyéb közcélú létesítményeit, 

valamint karbantartja azokat. Jelzi az Önkormányzat jegyzője (továbbiakban: jegyző) felé, ha a 

szokásos karbantartási tevékenység körén kívül eső beruházás szükségességét észleli. Amennyiben 

a létesítmény jelentős állagromlása fenyeget köteles a jegyzőt haladéktalanul értesíteni, és az 

állagromlás megelőzése érdekében a szükséges intézkedéseket az Önkormányzat költségére 

megtenni. 

f) Gondoskodik a Temető beosztásának 5.§ (2) bekezdése szerinti feltüntetéséről, és a 5.§ (3) 

bekezdés szerinti tájékoztatók elhelyezéséről. 

g) A Temető e rendelet 1. számú mellékletét képező térképe alapján nyilvántartja a sírhelyek 

betöltését, illetve fenntartását, és a fenntartás okait. 

h) Tisztán tartja a Temetőt, gondozza a növényzetet (ideértve a temető kerítésénél lévő tujákat is), 

karbantartja az utakat, gondoskodik azok síkosságmentesítéséről és a hóeltakarításról, elvégzi a 

fűnyírást és a gyomirtást. A növényzet karbantartása során az Üzemeltető nem jogosult fásszárú 

növények eltávolítására, de ennek szükségességét köteles jelezni az Önkormányzat felé. 

i) Írásban jelzi a jegyző felé, ha sírjel vagy síremlék a Temető biztonságos használatát veszélyezteti. 

 



3 

j) Fenntartja a Temető rendjét, és feljelentést tesz amennyiben a Temető rendjét zavaró 

szabálysértést vagy bűncselekményt észlel. 

 

 

 

9.§. 

 

(1) Az Üzemeltető köteles a jogszabályokban meghatározott nyilvántartásokat vezetni. 

 

(2) A nyilvántartó könyv tartalmazza: 

a) folyószámot, 

b) a temetés napját, 

c) az elhalt nevét, születési idejét, utolsó állandó lakcímét, 

d) elhalálozás napját, 

e) fertőző betegségben elhunytaknál a halál okát, 

f) sírhelytábla, -sor, -hely számát, 

g) az eltemettető, illetve a rendelkezésre jogosult nevét, lakóhelyét,  

h) síremlékre vonatkozó feljegyzéseket. 

 

(3) A nyilvántartó könyvhöz betűsoros névmutatót kell vezetni, amely az eltemetett halottak nevét, 

és a sírhelyeik pontos megjelölését tartalmazza. 

 

(4) A nyilvántartó könyvet úgy kell vezetni, hogy a használati jog lejártát követő 25 év alatt az 

eltemetett maradványainak sorsa megállapítható legyen. 

 

(5) A Temetőre vonatkozó nyilvántartások nem selejtezhetők. A nyilvántartó könyveket az 

Üzemeltető köteles megőrizni, és a kegyeleti közszolgálati szerződés lejártakor, amennyiben annak 

meghosszabbítására nem kerül sor, köteles azokat a jegyzőnek átadni. 

 

(6) A nyilvántartó könyvbe az eltemettető és a temetkezési hely felett rendelkezésre jogosult 

tekinthet be. 

 

(7) Az Üzemeltető a székhelyén ügyfélfogadási időben a nyilvántartó könyv alapján köteles 

felvilágosítást adni az elhunyt temetési helye után érdeklődőknek. Az ügyfélfogadás helyét és idejét 

az Üzemeltető köteles a Temető bejáratánál jól látható helyen feltüntetni. 

 

10.§. 

 

 A Szerződés határozza meg, a Temető közüzemi költségeinek az Önkormányzat és az Üzemeltető 

közti megosztását, és rendelkezik a Temetőben keletkező hulladékok elszállításának módjáról, 

illetve költségeinek viseléséről. 

 

11.§. 

 

(1) A jelen rendeletben meghatározott díjakat az Üzemeltető köteles beszedni. 

 

(2) Az Üzemeltető is köteles a jelen rendeletben meghatározott, a temetkezési szolgáltatókat terhelő 

díjakat megfizetni, ha az üzemeltetés mellett temetkezési szolgáltató tevékenységet is végez. 

 

 



4 

(3) Az Üzemeltető a Szerződésben meghatározott számviteli szabályok alkalmazásával köteles 

elkülöníteni a üzemeltetési és a temetkezési szolgáltatással összefüggő könyvelését. 

 

(4) Az Üzemeletető minden év január 15-ig köteles írásbeli tájékoztatót benyújtani a jegyzőnek a 

Temető üzemeltetésével összefüggő előző évi kiadásairól és bevételeiről. 

 

(5) Az üzemeletető az (1) bekezdés szerinti díjak tárgyév folyamán beszedett, Szerződésben 

meghatározott részét a tárgyévet követő hónap január 30-ig köteles az Önkormányzat számlájára 

átutalni. Amennyiben a Szerződés az év folyamán szűnik meg az Üzemeltető a díjak 

Önkormányzatot megillető részét a szerződés megszűnését követő hónap utolsó napjáig köteles 

megfizetni. 

12.§. 

 

(1) A jegyző jogosult és köteles ellenőrizni a Temetőre vonatkozó jogszabályi rendelkezések, és a 

Szerződésben foglaltak betartását. 

 

(2) Jogszabálysértés vagy szerződésszegés észlelése esetén felszólítja az Üzemeltetőt a 

jogellenesség kiküszöbölésére, illetve a Szerződés betartására. 

 

(3) Amennyiben az Üzemeletető a jegyző felszólítása ellenére továbbra is jogsértő módon 

üzemelteti a Temetőt, illetve Szerződésben vállalt kötelezettségeinek továbbra sem tesz eleget, 

akkor a jegyző kezdeményezi a polgármesternél a Szerződés rendkívüli felmondását. 

 

(4) A szerződés rendkívüli felmondását eredményezheti különösen: 

a) A jelen rendelet szerinti díjak szedésének elmulasztása. 

b) A 11.§ (4) bekezdés szerinti tájékoztató benyújtásának elmulasztása. 

c)A 11.§ (5) bekezdés szerinti fizetési kötelezettség elmulasztása. 

d) Ha a jogszabályban előírt nyilvántartási kötelezettségének nem tesz eleget. 

e) A 11.§ (3) bekezdése szerinti számviteli szabályok figyelmen kívül hagyása, ha annak 

eredményeként az üzemeltetési és temetkezési szolgáltató tevékenység könyvelése nem különíthető 

el. 

 

IV. fejezet 

Temetkezési szolgáltatók, temetőben végzett vállalkozási tevékenység 

 
13.§. 

 

(1) Bármely jogszabályi követelményeknek megfelelő temetkezési szolgáltató jogosult a 

Temetőben tevékenységet kifejteni. 

 

(2) A temetkezési szolgáltató az Üzemeltető felé köteles igazolni, hogy temetkezési szolgáltatási 

tevékenység végzésére jogosult. 

 

(3) A temetkezési szolgáltatók és az Üzemeltető egymás tevékenységét elősegítve, kölcsönösen 

együttműködve kötelesek eljárni. 

 

 

 

 

 



5 

(4) A Temető létesítményeinek, illetve az Üzemeltető által biztosított szolgáltatások 

igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók a 2. számú mellékletben meghatározott díjakat 

kötelesek fizetni. A díjak felülvizsgálatára évente egy alkalommal sor kerül az infláció mértékének 

figyelembe vételével.
1
 

 

14.§. 

 

(1) A sírhelyek gondozásával, sírjel, síremlék állításával összefüggő vállalkozási tevékenység a 

jogszabályi keretek között szabadon végezhető. 

 

(2) A Temetőben végzendő munkát az Üzemeltetőnek előzetesen be kell jelenteni. 

 

(3) A Temetőben tevékenységet végző vállalkozó a 3. mellékletben meghatározott temető 

fenntartási hozzájárulási díjat fizet az Üzemeltetőnek. 

 

V. fejezet 

A temetési hely feletti rendelkezési jog 

 
15.§. 

 

(1) A temetési hely felett az rendelkezik, aki megváltotta. A megváltási díj összegét a 4. számú 

melléklet tartalmazza. 

 

(2) A megváltási díjat a temetés, rátemetés előtt kell megfizetni az Üzemeltetőnek. 

 

(3) Ha rátemetés miatt a sír használati ideje meghosszabbodik, a megváltási díj arányos részét kell 

megfizetni. A megváltási díjat egész évre kell kerekíteni. 

 

16.§. 

 

(1) Rendelkezési jog időtartalma az egyes sírhelyek, kettes sírhelyek és az urnafülkék esetében is 

egységesen 25 év. A rendelkezési jogosultság első napja a megváltási díj befizetésének napja. 

 

(2) A temetkezési hely feletti rendelkezési jog az (1) bekezdésben meghatározott határidő lejárta 

előtt ismételt díjfizetés ellenében újabb 25 évre megváltható. A meghosszabbítás nem tagadható 

meg, kivéve ha az Önkormányzat a területet átalakítja vagy más célra kívánja felhasználni. 

 

(3) Kettős sírhelyek esetén, ha 25 éven belül a második temetésre nem került sor, a kettős sírhely 

feletti rendelkezési jogot csak ismételt megváltással lehet fenntartani. 

 

17.§. 

 

A temetési hely feletti rendelkezési jog gyakorlása a temetési helyre helyezhető személyek körének 

meghatározására, síremlék, sírjel állítására, és mindezek gondozására terjed ki. 

 

 

 

                                                 
1
 Módosította Herceghalom Község Önkormányzat Képviselő-testületének 17/2012.(VI.15.) számú rendelete. 

Hatályos: 2012. június 15. napjától. 



6 

18.§. 

 

E rendelet alkalmazásában: 

a) sírjel: az elhunyt azonosítására szolgáló adatokat tartalmazó, a temetési helyet jelölő tárgy 

b) síremlék: 100 cm-nél magasabb sírjel, és az elhunyt emlékére emelt egyéb létesítmény 

 

19.§. 

 

(1) Síremlék vagy sírjel a temetkezési hely területén nem terjeszkedhet túl. 

 

(2) A sírelmlék és sírjel állításának szabályait a helyi építési szabályzat tartalmazza. 

 

(3) A sírhely körül 25 cm széles járda létesíthető. 

 

(4) A sírgödröt kifalazni tilos! 

 

20.§.  

 

A síremlék tervét (vázrajzát) az elhelyezés előtt az Üzemeltetőnek be kell mutatni. 

 

21.§. 

 

(1) A jegyző felhívja a rendelkezésre jogosultat a Temető biztonságos használatát veszélyeztető 

sírjel, síremlék helyreállítására. A felhívást - a temetési hely megjelölésével - a temető 

hirdetőtábláján 90 napra ki kell függeszteni, és a felhívás közlését a rendelkezésre jogosult ismert 

lakcímén is meg kell kísérelni. 

 

(2) Ha a sírjel, síremlék felett rendelkezni jogosult a felhívás ellenére a sírjelet, síremléket nem 

állítja helyre és az életet is fenyegető közvetlen veszély áll fenn, akkor a közvetlen veszélyt a 

rendelkezésre jogosult költségére az Önkormányzat szünteti meg. 

 

(3) A sírjel, síremlék helyreállításáig a temetési helyre további temetkezés nem történhet. 

 

VI. fejezet 

A temetkezés rendje 
 

22.§. 

 

(1) Temetni az Üzemeltetővel egyeztetett időpontban, az általa kijelölt és megváltott temetkezési 

helyre lehet. 

 

(2) Az elhunytat az elhalálozás ideje szerint a sorrendben következő temetkezési helyre kell 

temetni, kivéve a rátemetéseket. Lehetőség szerint elsősorban az 1. és a 3. sírhelytáblában 

rendelkezésre álló sírhelyeket kell igénybe venni.  

 

23.§. 

 

A hamvakat tartalmazó urnák elhelyezésére a Temetőben urnafal áll rendelkezésre. 

 

 



7 

24.§. 

 

(1) Sírnyitási engedéllyel a holttestre ismételten legfeljebb egy fő  temethető rá abban az esetben, ha 

a sírhelytábla nincs lezárva és az újabb rátemetéssel a 25 éves nyugvási idő biztosított. 

 

(2) Rátemetésnél a 15.§ (3) bekezdés szerinti megváltási díjat kell fizetni. 

 

VII. fejezet 

A temető rendje 

 
25.§. 

 

A Temető folyamatosan nyitva tart. 

 

 

 

26.§. 

 

(1) A temetkezési hely felett rendelkezésre jogosult köteles a temetkezési helyet gondozni. 

 

(2) A hozzátartozókkal nem rendelkezők esetében a temetkezési hely rendben tartásáról saját 

költségén az Üzemeltető gondoskodik. 

 

27.§. 

 

A Temetőben tilos minden kegyeletsértő tevékenység. 

 

28.§. 

 

(1) A Temetőben hulladékot csak az Üzemeltető által kijelölt helyen lehet tárolni. 

 

(2) Temetőben tüzet rakni, szemetet égetni tilos. 

 

(3) A Temető területén a talajt és a gyepet engedély nélkül felásni, és bárhová elvinni tilos. 

 

29.§. 

 

(1) A Temetőben végzendő munkát, kivéve a sírok gondozását és növénnyel történő beültetését az 

Üzemeltetőnek előzetesen be kell jelenteni. A munkálatok nem zavarhatják meg a temetések 

rendjét. Különösen kerülni kell a temetések ideje alatt a hangos zajjal járó munkálatokkal. 

 

(2) A Temetőben csak a temetési helyek díszítésére szolgáló tárgyak, illetve a temetkezési 

szolgáltató és az Üzemeltető rendeltetésszerű tevékenységéhez szükséges eszközök helyezhetőek el. 

 

(3) A kegyeleti érzést sértő tárgyakat az Üzemeltető jogosult eltávolítani. 

 

(4) Síremlék építésével járó munkálatok ütemezését az Üzemeltetővel egyeztetni kell. Az építkezés 

során az építési anyagokat és a keletkező hulladékot az Üzemeltető által kijelölt helyen kell tárolni. 

 

 



8 

(5) Ügyelni kell, hogy az építkezési hulladék a lehető legrövidebb időn belül, de legkésőbb az 

építkezés befejezését követő 10 napon belül elszállításra kerüljön. A hulladék elszállításáról a 

temetési hely felett rendelkezésre jogosult köteles gondoskodni. E kötelesség elmulasztása esetén a 

rendelkezésre jogosult költségére az Üzemeltető köteles elszállítani a hulladékot. 

 

30.§. 

 

(1) A sírokra lombhullató növények nem telepíthetők. A növényzet nem terjeszkedhet túl a 

sírhelyen. 

 

(2) Az Önkormányzat gondoskodik a Temető növényekkel való beültetéséről. 

 

31.§. 

 

A Temetőbe, vakvezető kutya kivételével, állatot bevinni tilos. Ennek jelzésére az Üzemeltetőnek a 

Temető bejáratánál táblát kell elhelyeznie. 

 

32.§. 

 

(1) Az Üzemeltető minden szükséges intézkedést köteles megtenni a Temető kegyeleti 

méltóságának megőrzése céljából. 

 

(2) A Temető rendjének betartását a jegyző ellenőrzi. Jogszabálysértés észlelése esetén a jegyző 

a) felhív a jogellenesség megszüntetésére, 

b) szabálysértési eljárást folytat le. 

 

33.§. 

 

Szabálysértést követ el és 30.000, -Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható, aki 

a) nem az Üzemeltető által kijelölt temetkezési helyre temet, 

b) e rendelet 27.§, 28.§ és a 29.§ (1) bekezdés és 31.§ rendelkezéseit megszegi. 

 

VIII. fejezet 

Záró rendelkezések 

 
34.§. 

 

(1) E rendelet 2007. június 01. napján lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépéstől kell 

alkalmazni. A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg Herceghalom Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének a temetőről és a temetkezési tevékenységről szóló 6/2003. (V.10.) 

számú és az azt módosító 21/2005.(XII.20.) rendelete hatályát veszti. 

 

(2) Rendelkezéseit magasabb szintű jogszabályok, különösen a helyi önkormányzatokról 

szóló 1990. évi LXV. tv., a temetőről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. tv. , továbbá 

a 145/1999.(X.01.) Korm. rendelet rendelkezéseivel együtt kell alkalmazni. 

 

 

 



9 

Herceghalom, 2007. április 03. 

 

 

                      Schnaider László sk.          Garainé dr. Szelenczy Gabriella sk. 

                          polgármester                jegyző  

 

 

ZÁRADÉK: 

 

E rendeletet Herceghalom Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2007. április 03. 

napján megtartott képviselő-testületi ülésén fogadta el, utoljára a 2012. június 5-i ülésén 

módosította. 

 

 

Kihirdetve: 2007. április 10. 

 

Utolsó módosítással kihirdetve: 2012. június 15. 

 

 

 

Dr. Szmodis  Jenő 

       jegyző  

 

 

 

2. sz. melléklet
2
 

 

Temető létesítményeinek használatáért, illetve az  

üzemeltető által biztosított szolgáltatások igénybevételéért  

a temetkezési szolgáltatók által fizetendő díjak 

 

 
Hozzájárulások Ft  

Ravatalozó használati díja 8.000.-Ft/temetés 

Sírásás 18.000.-Ft 

Urnasír ásása 9.000,- Ft 

Hűtőhasználat                                       3.000,- Ft/nap 

 

 A fenti díjak a szolgáltatás bruttó árát tartalmazzák! 

 
 

 

                                                 
2
 Módosította Herceghalom Község Önkormányzat Képviselő-testületének 17/2012.(VI.15.) számú rendelete. 

Hatályos: 2012. június 15. napjától. 

 

 



10 

3. sz. melléklet
3
 

 

Vállakozásszerűen munkát végzők által fizetendő  

temetőfenntartási hozzájárulási díj 

 
Síremlék, sírjel létesítése esetén: 2.500 Ft/síremlék, sírjel 

 

A fenti díjak a szolgáltatás bruttó árát tartalmazzák! 

 

4. sz. melléklet
4
 

 

Herceghalom Község Önkormányzat temetőjének 

temetési hely meg-, illetve újraváltási díjai 

 

SÍRHELYEK DÍJ  

egyes sírhelyek (két 

koporsó befogadására 

alkalmas) 

30.000.-Ft 

kettõs sírhelyek (négy 

koporsó befogadására 

alkalmas) 

65.000.-Ft 

urnafülke 8.000.-Ft 

 

 

A fenti díjak a szolgáltatás bruttó árát tartalmazzák! 

 

 

 

                                                 
3
 Módosította Herceghalom Község Önkormányzat Képviselő-testületének 17/2012.(VI.15.) számú rendelete. 

Hatályos: 2012. június 15. napjától. 

 
4
 Módosította Herceghalom Község Önkormányzat Képviselő-testületének 17/2012.(VI.15.) számú rendelete. 

Hatályos: 2012. június 15. napjától. 

 


